



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

19 lipca 2026

„Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł nieprzyjaciół, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło, wtedy pojawił się i chwast. Studzy gospodarza zapytali go: „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjaczny człowiek to sprawił”. Rzekli mu studzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?” A on im odrzekł: „Nie, byście zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żęńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”». Przedłożył im inną przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do ziarenka gorczycy, które ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyrośnie, staje się drzewem, tak że ptaki podniebne przylatują i gnieźdzą się na jego gałęziach». Powiedział im inną przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasło». To wszystko mówił Jezus tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak miało się spełnić słowo Proroka: «Otworzę usta w przypowieściach, wypowiem rzeczy ukryte od założenia świata». Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie, mówiąc: «Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście». On odpowiedział: «Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żęńcami są aniołowie. Jak więc zbiera się chwast i spala w ogniu, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pošle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia oraz tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego.”

Mt 13,24-43

KOMENTARZ

Dzisiejsza Ewangelia jest jedną z najbardziej cierpliwych przypowieści Jezusa. Słudzy zauważają chwast między pszenicą i od razu mają plan: „Wyrwijmy go”, „usuńmy problem”, „naprawmy sytuację.” A Jezus mówi „Nie”. Dlaczego? Bo istnieje ryzyko, że wrywając chwast, wyrwiecie również pszenicę. To bardzo niewygodna Ewangelia. Bo my lubimy szybkie rozwiązania. Lubimy



prosty podział na dobrych i złych. Lubimy wiedzieć, kto ma rację. A Jezus pokazuje rzeczywistość bardziej skomplikowaną.

W świecie biblijnym chwast, o którym mówi Jezus, to prawdopodobnie kąkol. Na początku wzrostu wygląda niemal identycznie jak pszenica. Różnicę widać dopiero później. To pewnie z tego powodu Jezus każe czekać. Bo człowiek często ocenia za szybko. To dotyczy

nie tylko innych ludzi, ale również nas samych. Jak często patrzymy na swoje życie i mówimy: „Już nic z tego nie będzie,” „Jestem za słaby”, „Za dużo zmarnowałem”, „już jest za późno.”

A Bóg patrzy inaczej. On widzi nie tylko to, kim jesteś dzisiaj. On widzi również to, kim możesz się stać. W greckim tekście pojawia się słowo oznaczające cierpliwość Boga wobec wzrostu człowieka. To jedna

z najpiękniejszych cech Boga w całej Biblii. Bóg nie działa tak jak my. On nie podejmuje decyzji chaotycznie, nie skreśla po pierwszej porażce, nie zamyka historii po jednym błędzie. Bóg nie przestaje wierzyć w człowieka. Dlatego ta przypowieść jest tak ważna. Bo wielu ludzi żyje tak, jakby całe chrześcijaństwo polegało na natychmiastowej

perfekcji. Tymczasem Ewangelia jest historią wzrostu. Ziarno staje się kłosem, a uczeń staje się Apostołem. Grzesznik staje się świętym... ale nie od razu. Krok po kroku. Dzisiejsza przypowieść przypomina więc jedną bardzo ważną rzecz: Bóg jest bardziej cierpliwy wobec naszego wzrostu, niż my sami. I Bogu za to dzięki!

ks. Jerzy Lazarek SDS

Ogłoszenia Parafialne

1. W lipcu i sierpniu Msze Święte są odprawiane o godzinie 7.00 i 18.00.
2. Dzisiaj po każdej Mszy św. można złożyć podpis pod petycją o wpisanie układu wsi Gietrzwałd do rejestru zabytków.
3. We wtorek, 21 lipca obchodzimy święto Bł. Franciszka Marii od Krzyża Jordana, kapłana, założyciela Zgromadzenia Salwatorianów. W tym dniu po każdej Mszy św. będzie można otrzymać błogosławieństwo relikwiami świętego. Jest to też dzień imienin ks. Daniela Kowalskiego SDS. Księdza Solenizanta polecamy waszym modlitwom i zapraszamy na Mszę św. w jego intencji we wtorek o godz. 18.00.
4. We wtorek o godz. 16.00 zapraszamy seniorów na Zumbę.
5. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30
6. We środę, 22 lipca o godz. 18.00 zapraszamy na Mszę Świętą oraz nabożeństwo do Świętej Rity z poświęceniem róż.
7. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środy, czwartki i piątki od godz. 17.00 do 18.00. W czasie adoracji można skorzystać z sakramentu pokuty.
8. W sobotę 25 lipca, przypada Wspomnienie św. Krzysztofa - patrona kierowców. W sobotę oraz w przyszłą niedzielę 26 lipca po każdej Mszy Św. nastąpi błogosławieństwo samochodów oraz wszystkich kierujących tymi pojazdami. Aby poświęcić swoje pojazdy, prosimy o zatrzymanie się przy wyjeździe z placu kościelnego. Kierowcom życzymy, bezpiecznej jazdy.
9. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna jest w poniedziałki i czwartki po wieczornej Mszy św. do godz. 19.00 oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00, w sprawach ważnych po uzgodnieniu telefonicznym.
10. W ubiegłym tygodniu na zakup blachy na wymianę części pokrycia dachu kościoła zebraliśmy kwotę 12 tysięcy 139 zł. i 65 groszy oraz 10 Euro i 60 pensów. Bóg zapłać za ofiarność!
11. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odeszła śp. Maria Twardowska. Zmarłą polecamy Bożemu Miłosierdziu.

KONKURS: "Bohaterowie relikwiarza"

**Z radością informujemy, że w konkursie
„Bohaterowie relikwiarza” zwyciężyli:**

- w kategorii literackiej: p. Alfreda Kalita
- w kategorii plastycznej dzieci: Weronika Grzywa
- w kategorii plastycznej dorosłych: p. Dorota Czaja

**Wszystkich uczestników konkursu, którzy złożyli swoje
prace, zapraszamy do Księdza Proboszcza po odbiór nagród.**

Intencje Mszalne

Pon 20 lipca	Godz. 7.00	1. Za ++ Czesława, Janinę i Józefa Niewdanów. 2. Za + Stanisława Orawczaka (greg.) 3. Za + Jana Dąmbrowskiego w 1 rocz. śmierci.
	Godz. 18.00	1. W intencji Danuty i Marka w 35 rocz. ślubu 2. Za + z rodziny Hendzel: Józefa, Małgorzatę i Margit oraz rodziców chrzestnych 3. W intencji Czesława Konior z okazji imienin
Wtorek 21 lipca	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Orawczaka (greg.) 2. Za + Edwarda Mrowca.
	Godz. 18.00	1. Za + Romana Kosiora od córki Anny z mężem 2. W intencji brata Stanisława o powrót do zdrowia 3. W intencji ks. Daniela Kowalskiego z okazji imienin
Środa 22 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Za + Janinę Chrobak od syna Krzysztofa i synowej 2. Za + Genowefę Gucwę od Teofili Skraba z rodziną.
Czwartek 23 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Za + Romana Kosiora od siostry Wiesławy 2. Za + Michała Śliwę od Urszuli, Krystyny, Edwarda Gańczarczyk, Darka
Piątek 24 lipca	Godz. 7.00	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Z okazji urodzin Bartłomieja 2. O Boże błogosławieństwo dla Luizy i Marceliny
Sobota 25 lipca	Godz. 7.00	1. W intencji Krzysztofa Ganczarek z okazji imienin 2. Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 18.00	1. Za ++ Adama Fołtę, Mieczysława i Sylwestra Hendzel 2. W intencji Marii w 18 rocz. urodzin
Niedziela 26 lipca	Godz. 6.30	Za + Stanisława Orawczaka (greg.)
	Godz. 8.00	W intencji Stanisławy i Piotra w 40 rocz. ślubu.
	Godz. 9.30	Za ++ Tadeusza Liszkę w 14 rocz. śmierci, żonę Annę i syna Bogusława w 15 rocz. śmierci
	Godz. 11.00	Za + Jerzego Welnę od córki
	Godz. 12.30	W intencji Patrycji Miesięczek w 18 rocz. urodzin
	Godz. 18.00	W intencji Alicji i Romana Olma w 60 rocz. ślubu
	Godz. 19.15	1. Z okazji rocznicy ślubu Krzysztofa i Ewy 2. W intencji rodziny Firek